令和４年６月１０日
関係中学校長殿
相撲部顧問各位

徳島県中学校体育連盟相撲専門部

 徳島県中学校総合体育大会相撲競技の申し込みについて

日頃は，相撲競技に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて，今年も徳島県総合体育大会相撲競技を下記の通り開催することになりました。つきまして

は，本大会に関係職員並びに生徒の派遣について，ご配慮いただきますようお願い申し上げます。
相撲競技はオープン参加種目で，平成２５年度より別競技で県総体に参加した生徒も相撲競技に

出場することができるようになりました。(但し別競技で県総体に出場し，四国総体・全中の権利を

得た者は本大会には出場することはできません。出場権を得た別競技で四国総体・全中へ出場して

ください。相撲競技を優先する場合は，別競技には出場しないでください。)
お忙しいとは思いますが，相撲に興味がある生徒がおりましたら参加を促していただければ幸い

です。よろしくお願い申し上げます。ルールなど分からないことなどがありましたら高浦中学校・

本田まで連絡してください。

 １，日  時  令和４年 ７月１７日（日）  開場   ８：３０

開会式  ９：１５
             試合開始 ９：３０

 ２，場  所  むつみパーク蔵本公園 相撲場（徳島市庄町１丁目７６－２）

 ３，実地種目  団体戦  各校 １チームとする。
                 正選手３名 補員２名 計５名

最低出場人数は２名とし，欠員はどこでも可。
＊ 優勝チームに全国大会，上位３チームに四国大会の出場権を与える。

個人戦  １年の部 ２年の部 ３年の部 総合の部
     各部ともトーナメント戦を基本とする。
      総合の部は，１，２年の部のベスト４と３年の部ベスト８の計

１６名によるトーナメント戦とする。（参加人数によって変更す

る場合がある。）
＊ 総合の部 上位３名に全国大会，上位８名に四国大会の出場権を得る。

                                裏へ

 ４，申し込み   別紙にて   県中体連ＨＰからダウンロードしてください。

一次申込   ７月１日（金）締め切り
       この時点で，出場する意志のある生徒は必ず申込を済ませて

おいて下さい。

最終確認   7 月１３日（水） １７：００締め切り

       他競技で，四国総体及び全国総体への出場権を得たものは，

出場取り消しの連絡を必ず入れて下さい。

＊ 協力費（登録選手１人５００円）は，当日会場にて集めます。

５，抽選日    ７月１４日（木）１６時００分～ 高浦中学校 相談室
         （事務局にて厳正に抽選します。都合がつく先生は出席してください。）

申込先   770-0807  徳島市前川町 3 丁目 16 番地
             徳島県中学校体育連盟事務局
             E-mail   t_tyutairen@yahoo.co.jp
  ※県中体連事務局へ申し込みをしてください。
  ※メール送信とプリントアウトし校長印を押印したものを 2 部

連絡先
高浦中学校  本田 隆史

℡ 088-674-1219（学校）FAX 088-674-1282